
Panu marszałkowi Całbeckiemu mylą się kompetencje

 

 Zdziwieni wypowiedziami marszałka w czasie wtorkowego spotkania na UKW są bydgoscy

posłowie. Przypominają oni, że póki co Sejm musi przyjąć Koncepcje Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030.

W czasie wtorkowej (10 stycznia br.) debaty marszałek Piotr Całbecki mówił, że KPZK 2030 zakłada powstanie

metropolii w oparciu o duopol Bydgoszczy i Torunia, a o tym jakie konkretnie gminy wejdą w jej skład ma zdecydować

sejmik województwa.

Panu marszałkowi Całbeckiemu mylą się chyba kompetencje - tymi słowami odnosi się do wypowiedzi marszałka poseł PiS

Tomasz Latos. – Wprawdzie sejmik może opiniować koncepcje powstania metropolii ale bądźmy w tym wszystkim poważni. To

Bydgoszcz spełnia kryteria i oczywiście metropolia powinna powstać ze stolicą w Bydgoszczy. Trudno mi sobie wyobrazić, aby

sejmik wojewódzki miał wiedzieć lepiej, która z gmin otaczających Bydgoszcz miałaby wejść do metropolii.

Latos odnosi się także do kwestii Inowrocławia, miasta o którym coraz częściej się mówi, że nie ma szans znaleźć się

zapisanym w KPZK 2030 duopolu.  – Trudno mi sobie wyobrazić także, aby Inowrocław nie znalazł się w metropolii – dodaje

parlamentarzysta.

Z kolei posłanka SLD Anna Bańkowska krytycznie odnosi się do nieuwzględnienia w czasie konsultacji nad KPZK 2030 uwag

bydgoskich organizacji społecznych i samorządowców. – Uważam, że o kształcie metropolii powinni decydować samorządowcy.

I to poszczególne miasta i gminy powinny wiedzieć czy chcą należeć do metropolii. To nie jest dobra praktyka narzucanie nam

rozwiązania, czyli duopolu Bydgoszczy i Torunia. Posłanka Bańkowska ma nadzieję, że jeszcze uda się uwzględnić w

opracowywanej koncepcji głosy samorządowców.

Wszystko w rękach posłów

O tym, czy opracowana przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030

wejdzie w życie oraz czy zapisy w niej zawarte nie zostaną zmienione, zdecyduje poprzez pracę nad ustawami Sejm.

Kłopotek nie wierzy w szybkie rozwiązanie 

Do tego jeszcze długa droga – powiedział nam z kolei poseł PSL Eugeniusz Kłopotek, który nie wierzy, że w najbliższym czasie

jakiekolwiek rozwiązania dotyczące metropolii w Polsce zostaną wprowadzone w życie. – Osobiście jestem zwolennikiem

trójkąta Bydgoszcz, Inowrocław i Toruń. Jeszcze jednak wiele czasu minie zanim coś się w tej sprawie ruszy. Pożyjemy

zobaczymy.
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